[image: image1.jpg]

КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ПОСЕЛОК ПАЛАНА»

(8-ой созыв)

«24» ноября 2022 г.

                                                                            пгт. Палана

девятая очередная   сессия

Совета депутатов

РЕШЕНИЕ №  73-р/08-22
О поступившей информации по ситуации, сложившейся с транспортировкой тел умерших на территории городского округа «поселок Палана»
           Рассмотрев поступившую информацию от депутата Тимичевой Ж.Л. по ситуации, сложившейся на территории городского округа «поселок Палана» с транспортировкой тел умерших для проведения судмедэкспертизы в с.Тигиль и обратно в связи с отсутствием в в ГБУЗ «Корякской окружной больнице» специалистов (судмедэксперта и патологоанатома), в соответствии с Положением о Совете депутатов городского округа «поселок Палана» Совет депутатов городского округа «поселок Палана»
            РЕШИЛ:
1. Совету депутатов городского округа «поселок Палана» направить обращение в

ГБУЗ «Корякская окружная больница» с просьбой предоставить информацию о причинах отсутствия в лечебном учреждении специалистов (судмедэксперта и патологоанатома) и мерах, предпринимаемых главным врачом об устранении возникшей ситуации и привлечения необходимых специалистов для работы в ГБУЗ «Корякская окружная больница».
2. После получения ответа на обращение провести заседание постоянной комиссии по социальной политике, развитию институтов гражданского общества и охране правопорядка Совета депутатов городского округа «поселок Палана» с целью подготовки обращения в Министерство здравоохранения Камчатского края, депутату Законодательного Собрания Камчатского - председателю постоянной комиссии по социальной политике Романовой Т.Ф.
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия.

Председатель Совета депутатов

городского округа «поселок Палана»                                                                          Т.В. Казак
PAGE
2